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PROTOKÓŁ NR 146/2021 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

W dniu 16 grudnia 2021 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  rozpoczęło się 
CXLVI posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Feliks Łaszcz – Przewodniczący Zarządu, 
2. Sławomir Kryger – z-ca Przewodniczacego Zarządu, 
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu, 
4. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
5. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście, Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, 
naczelnicy i pracownicy wydziałów w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie wg. listy obecności 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CXLVI posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż   
w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z dyrektorem PCPR w Trzciance w sprawie wniosków Stowarzyszenia na Rzecz Dziecka   
i Rodziny „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. oraz Stowarzyszenia „Pomagajmy Dzieciom”   
w Trzciance o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w preliminarzu wydatków placówek opiekuńczo-
wychowawczych „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. i „Nasz Dom” w Trzciance w zakresie 
wynagrodzeń. 

2. Sprawy z zakresu edukacji: 

1) propozycja zmiany formuły działania Rady Młodzieżowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego, 

2) wniosek dyrektora LO w Trzciance i LO w Czarnkowie o zwiększenie godzin 
ponadwymiarowych w celu realizacji nauczania indywidualnego, 

3. Wideokonferencja zorganizowana przez Bank Gospodarstwa Krajowego dotycząca realizacji I etapu 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

4. Prośba Komendy Powiatowej PSP w Czarnkowie o ujęcie wydatków inwestycyjnych na wykonanie 
systemu klimatyzacji w wykazie wydatków niewygasających z upływem 2021 roku. 

5. Informacja Wojewody Wielkopolskiego dotycząca kwalifikacji wniosków o dofinansowanie poprawy 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w Białej, Gębicach i Krzyżu Wlkp.  

6. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) wniosek Szpitala Powiatowego w Trzciance o wyrażenie zgody na przedłużenie umów 
wynajmu pomieszczeń w budynkach Szpitala na kolejne lata i projekt uchwały w tej sprawie, 

2) prośba dyrektora MDK w Trzciance o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku osoby fizycznej  
o wycięcie drzewa rosnącego przy hali sportowo-widowiskowej, 

3) prośba Dominika Wielgosza o przedłużenie umowy dzierżawy gruntów rolnych przy ul. 
Chodzieskiej w Czarnkowie i projekt uchwały w tej sprawie. 

7. Sprawy z zakresu finansów powiatu – podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych, 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
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3) stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji o projekcie budżetu powiatu na   
2022 rok, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej i uchwalenia regulaminu jej pracy. 

9. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

10. Sprawy różne. 

  Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku 
posiedzenia? 

Zmian nie zgłoszono.  

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi załącznik   
nr 2 do niniejszego protokołu.  

Przed rozpoczęciem realizowania porządku dzisiejszego posiedzenia członkowie Zarządu brali 
udział Konwencie Powiatów Województwa Wielkopolskiego. Konwent obradował w trybie. Gośćmi 
posiedzenia byli: wojewoda Michał Zieliński i wicewojewoda Aneta Niestrawska,  zastępca dyrektora 
 Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ ds. służb mundurowych Dariusz Brudło, Wielkopolski 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny i dyrektor WSSE Poznań Jadwiga Kuczma-Napierała, dyrektor 
Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Liwia Polcyn-Nowak, prezes Zarządu 
Wielkopolskiego Związku Szpitali Remigiusz Pawelczak oraz Przedstawiciel Konwentu Powiatów Woj. 
Wlkp. w Wojewódzkiej Radzie ds. Potrzeb Zdrowotnych starosta wolsztyński Jacek Skrobisz. Główne 
tematy Konwentu to, aktualna sytuacja epidemiczna w województwie wielkopolskim oraz 
projekt Wojewódzkiego planu transformacji dla Wielkopolski.  

W zakresie spraw dotyczących pandemii stwierdzono, że ostatnie dni przyniosły tendencję 
spadkową w liczbie osób zakażonych koronawirusem; dziennie odnotowuje się 150-200 mniej przyjęć do 
szpitali. Odnotowany lekki spadek zachorowań może być spowodowany tym, że wiele osób  zakażonych 
nie wykonuje testów. Wielkopolska dysponuje 2372 łóżkami COVID-owymi, z czego ponad 1950 jest 
zajętych. Jeśli chodzi o szczepienia przeciwko Covid-19 województwo wielkopolskie znajduje się na II 
miejscu w Polsce pod względem zaszczepienia mieszkańców, a od dnia 16 grudnia, w całym kraju, 
wprowadzono możliwość szczepień dla dzieci powyżej 5 lat. W zakresie wprowadzonych nowych 
obostrzeń od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2021 r. szkoły pracują zdalnie; o tym, czy żłobki   
i przedszkola będą pracować normalnie decydują władze lokalne. 

W zakresie wojewódzkiego planu transformacji poinformowano zebranych, że dobiegają końca 
prace nad Wojewódzkim planem transformacji dla Wielkopolski; dokument czeka na ostateczną 
akceptację ze strony Ministerstwa Zdrowia; przy tworzeniu planu przyjęto założenie, że powinien on być 
elastyczny. Dokument otwiera drogę do pozyskiwania środków z Unii Europejskiej na inwestycje, szeroko 
pojętą opiekę zdrowotną. Obszary planu zostały wskazane w innych dokumentach strategicznych , m.in. 
w Krajowym planie transformacji. 

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia Zarządu Powiatu. 

Ad.1 

Spotkanie z dyrektorem PCPR w Trzciance w sprawie wniosków Stowarzyszenia na Rzecz Dziecka   
i Rodziny „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. oraz Stowarzyszenia „Pomagajmy Dzieciom”   
w Trzciance o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w preliminarzu wydatków placówek opiekuńczo-
wychowawczych „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. i „Nasz Dom” w Trzciance w zakresie wynagrodzeń. 

 W obecności dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance, Zarząd rozpatrzył: 

- wniosek ( zał. nr 3 ) Stowarzyszenia na Rzecz Dziecka i Rodziny „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp., 

- wniosek ( zał. nr 4 )  Stowarzyszenia „Pomagajmy Dzieciom” w Trzciance 

o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w preliminarzu wydatków placówek opiekuńczo-wychowawczych 
„Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. i „Nasz Dom” w Trzciance w zakresie wynagrodzeń. 
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Stowarzyszenie na Rzecz Dziecka i Rodziny „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. wnioskuje o zmianę 
w preliminarzu wydatków od 1 stycznia 2022 r. w pozycji wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń 
tj. ZUS. Zmiana ta polegałaby na tym, że nastąpiłby wzrost w pozycji wynagrodzenia i ZUS o 10%, co daje 
miesięcznie ok. 300 zł netto ( średnio ) na jednego pracownika. Brutto jest to kwota 410,90 zł. Wzrost 
wynagrodzeń  w żadnym wypadku nie spowoduje zmniejszenia wydatków na młodych wychowanków, ich 
potrzeby będą realizowane w taki sposób jak dotychczas. Ewentualna podwyżka wynagrodzeń nie 
spowoduje również zwiększenia budżetu Placówki, a wynikać będzie jedynie z dokonania oszczędności   
w funkcjonowaniu placówki z zapewnieniem wydatków na dzieci.  

Decyzję w tym zakresie Zarząd uznał za przedwczesną, bowiem dotyczy ona budżetu placówki  
 i zobowiązań na 2022 rok, podczas gdy budżet powiatu nie został jeszcze uchwalony, a tym samym 
preliminarz wydatków placówki na 2022 rok nie został ostatecznie zatwierdzony. Do tematu Zarząd 
powróci na początku przyszłego roku, po uchwaleniu budżetu powiatu na 2022 rok. 

Stowarzyszenie „Pomagajmy Dzieciom” w Trzciance wnioskuje o dokonanie zmian w budżecie 
Placówki „Przyjazny Dom” polegających na przesunięciu środków w ramach budżetu, tak aby kwotę na 
wynagrodzenia powiększyć o nie więcej niż 10%. Pozwoli to na wypłatę  pracownikom Placówki premii za 
zaangażowanie w realizację zadań placówki.  

Dyrektor PCPR dodała, że chodzi tutaj o zwiększenie puli wynagrodzeń o kwotę 28.645 zł, co 
pozwoliłoby na wypłacenie premii w wysokości ok. 4 tys. zł brutto na pracownika. Proponowane 
przesunięcie środków w ramach zatwierdzonego budżetu nie zmieni całkowitych kosztów funkcjonowania 
Placówki i jest możliwe dzięki oszczędnościom w innych obszarach działalności, które to oszczędności 
powstały dzięki dużemu zaangażowaniu pracowników.  

Zarząd rozpatrzył przedmiotowy wniosek pozytywnie. 

Ponadto dyrektor PCPR zapoznała zarząd z wyjaśnieniami ( zał. nr 5 ) dotyczącymi realizacji 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III” obszar F, nazwa projektu „STOP BARIEROM 
ARCHITEKTONICZNYM W WTZ WIELEŃ”. Kierownik WTZ wyjaśnia różnicę kwotową pomiędzy kosztorysem 
inwestorskim a kosztorysem powykonawczym dotyczącym dostawy i montażu windy (platformy) 
wewnętrznej w budynku WTZ Wieleń oraz związanych z tym prac budowlanych. 

Wyjaśnienia zostały przez Zarząd przyjęte.   

Ad.2 

Sprawy z zakresu edukacji: 

1) propozycja zmiany formuły działania Rady Młodzieżowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

Zarząd zapoznał się z propozycją zmiany formuły działania Rady Młodzieżowej Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego „MOST”. Podstawy prawne i organizacyjne, w oparciu o które Rada ta 
dotychczas funkcjonowała, nie były powiązane z przepisami prawa wynikającymi z ustawy o samorządzie 
powiatowym, bo takich przepisów nie było. 

Zmiana przepisów ustawy o samorządzie powiatowym wprowadzona zapisami art. 5 ustawy 
o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie 
województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 20 kwietnia 2021 r. 
zmieniającą niniejsza ustawę z dniem 23 czerwca 2021 r. spowodowała, że Rada Młodzieży Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego „MOST” stała się z mocy prawa Młodzieżową Radą Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego w rozumieniu ustawy o samorządzie powiatowym. 

Zgodnie z art. 6 w/w ustawy rada powiatu dostosowuje statut młodzieżowej rady do wymagań 
ustawy o samorządzie powiatowym w terminie do 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 
Koniecznym zatem będzie podjęcie stosownych zmian w statucie. 

W związku z faktem, iż dotychczasowe zapisy statutu Rady Młodzieży Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego „MOST” są znacząco odmienne od tych wynikających z aktualnie obowiązujących 
przepisów prawnych, zaproponowany zostanie nowy tekst statutu.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w powyższej sprawie zostanie 
skierowany na najbliższą sesję w dniu 30 grudnia 2021 r. 

2) wniosek dyrektora LO w Trzciance i LO w Czarnkowie o zwiększenie godzin ponadwymiarowych 
w celu realizacji nauczania indywidualnego, 

Zarząd przeanalizował wniosek dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance (zał. nr 6)  
o wyrażenie zgody na zwiększenie godzin ponad wymiar 1,5 etatu dla trzech nauczycieli, w związku 
z wydanym orzeczeniem o nauczaniu indywidualnym dla uczennicy liceum. 

Zarząd przychylił się do prośby. 

Następnie Zarząd przeanalizował wniosek dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie 
(zał. nr 7)  o wyrażenie zgody na przydzielenie 0,5 godziny/tyg. dyrektorowi jednostki zgodnie 
z obowiązującym ramowym planem nauczania . Przydział ten jest spowodowany faktem, iż drugi 
nauczyciel biologii miał początkowo umową na nie pełen etat, a następnie od 13.10.2021 r. zostało 
zawarte porozumienie zmieniające umowę na cały etat. Jednakże ze względu na fakt, iż w związku 
z realizacją przez pracownika w okresie od 01.09.2021 r. d0 10.10.2021 r. wymiaru godzin, który nie 
wyczerpywał obowiązkowego, tygodniowego wymiaru godzina dydaktycznych, zobowiązano do realizacji 
zwiększonego wymiaru we wskazanym okresie. 

Zarząd przychylił się do prośby. 

3) wniosek dyrektora  Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej o wyrażenie zgody na częściowe 
zwieszenie zajęć  

Zarząd przeanalizował wniosek dyrektora MOS w Trzciance (zał. nr 8) o zawieszenie zajęć we wszystkich 
klasach wśród wychowanek niezaszczepionych. W Ośrodku pozostaną tylko zaszczepione wychowanki, 
których sytuacja nie zagraża ich zdrowiu i bezpieczeństwu. 

Zarząd przychylił się do prośby. 

Ad.3 

Wideokonferencja zorganizowana przez Bank Gospodarstwa Krajowego dotycząca realizacji I etapu 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

  Członkowie Zarządu uczestniczyli w wideokonferencji zorganizowanej przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego, dotyczącej realizacji I etapu Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji 
Strategicznych. Podczas spotkania, przedstawiciel BGK poinformował, że w I naborze wniosków, 
samorządy złożyły ogółem 8 tys. wniosków na łączną kwotę 93 mld zł, z czego dofinansowanie uzyskało 
4040 wniosków na łączną kwotę blisko 24 mld zł. Przedstawił także główne założenia do naboru oraz 
kolejne etapy i terminy postępowania, po uzyskaniu promesy inwestycyjnej. Powiat Czarnkowsko 
-Trzcianecki w ramach Funduszu Polski Ład uzyskał promesę inwestycyjną w kwocie 4.734.500 zł, która 
realizowana będzie w 2022 roku.  

Ad.4 

Prośba Komendy Powiatowej PSP w Czarnkowie o ujęcie wydatków inwestycyjnych na wykonanie systemu 
klimatyzacji w wykazie wydatków niewygasających z upływem 2021 roku. 

 Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 9 ) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej    
w Czarnkowie o ujęcie wydatków inwestycyjnych na wykonanie systemu klimatyzacji w wykazie wydatków 
niewygasających z upływem 2021 roku oraz przedłużenie terminu wykonania umowy. 
Wykonawca zadania inwestycyjnego pn.: „ Zakup i instalacja urządzeń klimatyzacyjnych” zwrócił się do KP 
PSP o wydłużenie terminu wykonania umowy z dnia 19.12.2021 r. do dnia 28.01.2022 r. Wykonawca 
swoją prośbę motywuje wydłużonym do dnia 15.01.2022 r. terminem dostaw projektowanych urządzeń 
klimatyzacyjnych marki LG spowodowanym trudną sytuacją gospodarczą na świecie, wynikającą między 
innymi z pandemii Covid-19 oraz braku możliwości wykonania ciśnieniowej próby szczelności kompletnej 
instalacji i zabudowy. Przedstawione, niezależne od Wykonawcy obiektywne przyczyny niezachowania 
terminu wykonania przedmiotu zamówienia są konsekwencją zdarzeń i okoliczności, których nie można 
było przewidzieć w momencie podpisywania umowy.   
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 Zarząd pozytywnie odniósł się do prośby Komendy Powiatowej PSP w Czarnkowie.  

Ad.5 

Informacja Wojewody Wielkopolskiego dotycząca kwalifikacji wniosków o dofinansowanie poprawy 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w Białej, Gębicach i Krzyżu Wlkp.  

 Zarząd zapoznał się z informacjami ( zał. od nr 10 do nr 12 ) Wojewody Wielkopolskiego 
dotyczącymi oceny i kwalifikacji wniosków złożonych przez powiat o dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,  trzech zadań w zakresie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla 
pieszych w Białej, Gębicach i Krzyżu Wlkp. Do każdego z zadań służby wojewody  wskazały punkty   
i zagadnienia, w których należy dokonać korekt i to w terminie 3 dni od dnia otrzymania pisma, 
podkreślając, że nie spełnienie wymagań obligatoryjnych wskazanych przez Ministra Infrastruktury   
w wytycznych pn. „Minimalne kryteria klasyfikacji i zakres przedmiotowy zdań do dofinansowania   
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
przejściach dla pieszych” spowoduje, że umowa o dofinansowanie nie zostanie zawarta, a środki nie 
zostaną wypłacone. Ponieważ w złożonych przez powiat wnioskach są wątpliwości techniczne i braki 
formalno-prawne, Zarząd postanowił zrezygnować z realizacji zadań w 2021 roku i ponowić je w kolejnym 
naborze w 2022 roku. Powyższe przesunięcie pozwoli na przygotowanie pełnej dokumentacji i terminowe 
przeprowadzenie postępowań w zakresie wyłonienia wykonawcy zadań.  

Ad.6 

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) wniosek Szpitala Powiatowego w Trzciance o wyrażenie zgody na przedłużenie umów wynajmu 
pomieszczeń w budynkach Szpitala na kolejne lata i projekt uchwały w tej sprawie, 

  Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 13 ) dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II   
w Trzciance o wyrażenie zgody na przedłużenie na kolejne 3 lata, w trybie bezprzetargowym, zawartych 
umów wynajmu pomieszczeń w budynkach Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance – zgodnie   
z załącznikiem nr 14 do niniejszego protokołu. 

Wniosek rozpatrzono pozytywnie podejmując w tej sprawie stosowną uchwałę. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z tym Uchwała Nr 430/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.   

2) prośba dyrektora MDK w Trzciance o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku osoby fizycznej  
o wycięcie drzewa rosnącego przy hali sportowo-widowiskowej, 

  Zarząd zapoznał się z prośbą dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance (zał. nr 16)   
o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku osoby fizycznej o wycięcie drzewa rosnącego przy hali sportowej. 

Wnioskodawca, którego posesja sąsiaduje z trawnikiem, na którym umiejscowione jest wspominane 
drzewo, wniosek swój motywuje faktem brudzenia elewacji budynku oraz powodowaniem procesu 
wilgotnienia muru. Ponadto wnioskodawca wskazuje też na zagrożenie bezpieczeństwa domowników   
i mienia w istniejącym obiekcie budowlanym, tj. niebezpieczeństwo przewrócenia się drzewa wskutek 
silnego wiatru, możliwość uszkodzenia domu, spowodowanie strat w mieniu bądź zdrowiu domowników. 

Przed podjęciem ostatecznej decyzji przez Zarząd Powiatu kwestia musi zostać uzgodniona z Miastem   
i Gminą Trzcianka, które jest współwłaścicielem działki, na której umiejscowiony jest przedmiotowe 
drzewo. W przypadku przychylnego stanowiska Burmistrza Trzcianki, konieczne będzie także podjęcie 
uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zgody na wycinkę. 
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3) prośba Dominika Wielgosza o przedłużenie umowy dzierżawy gruntów rolnych przy ul. 
Chodzieskiej w Czarnkowie i projekt uchwały w tej sprawie, 

  Zarząd Powiatu przeanalizował wniosek (zał. nr 17) o przedłużenie umowy dzierżawy gruntów 
rolnych przy ul. Chodzieskiej w Czarnkowie, nr działek 2447/1 i 2442 o łącznej powierzchni 5,5403 ha. 
Termin umowy upływa z dniem 31 grudnia 2021 r. Powyższe grunty znajdują się w rejonie obwodnicy 
miejskiej i są terenami uprawnymi bazy paszowej dla zwierząt. 

Wnioskodawca uzasadnia swoją prośbę koniecznością realizacji umowy z Agencją Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w ramach unijnego programu rolnośrodowiskowego o pomoc w zakupie 
urządzeń do gospodarstwa. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 
przeznaczenia do bezprzetargowego wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości rolnych położonych 
w Czarnkowie przy ul. Chodzieskiej – w obecności 5 członków Zarządu: 

5 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym Uchwała Nr 431/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad.7 

Sprawy z zakresu finansów powiatu – podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych, 

  Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji 
określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

 Zarząd przyjmuje okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów 
bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 
dochodów bieżących budżetu, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z tym Uchwała Nr 432/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.   

2) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 

 Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2021 
rok, w której dokonuje się następujących zmian po stronie wydatkowej: 

Wydatki:  
- Dokonuje się przeniesienia kwoty 0,50 zł między zadaniami w ramach planu inwestycyjnego   
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, z tego: 

 - „Obiekty Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych PSP w Trzciance i w Czarnkowie oraz Komendy Powiatowej 
PSP w Czarnkowie - zakup i instalacja urządzeń klimatyzacyjnych - środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19” zmniejszenie o 0,50 zł - plan po zmianach wynosi 395.504,50 zł, 

 - „Obiekt Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Trzciance - wykonanie odwodnienia liniowego i izolacji 
przeciwwodnej - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” zwiększenie o 0,50 zł - plan po zmianach 
wynosi 4.495,50 zł. 
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 - Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między paragrafami w ramach 
działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych Zarządowi przez Radę w uchwale 
budżetowej w następujących jednostkach budżetowych: Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, Zarząd 
Dróg Powiatowych w Czarnkowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, 
Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach, Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z tym Uchwała Nr 433/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.   

3) stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji o projekcie budżetu powiatu na   
2022 rok, 

 Skarbnik Powiatu poinformowała Zarząd, iż Komisje Stałe Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na wspólnym posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2021 roku wyraziły opinię pozytywną   
o projekcie uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzciancekiego na 2022 rok. W związku z tym 
koniecznym jest zajecie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii o opiniach tych komisji.  

Opinie Komisji stanowią załączniki do nr 21 do nr 26 do niniejszego protokołu.  

 Zarząd po zapoznaniu się z opiniami wszystkich Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego w sprawie projektu uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, wyraził opinię pozytywną   
o opiniach Komisji.  

Stanowisko Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  

4) stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu   
o wyrażonej opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

Zarząd zapoznał się z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii 
o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 2022 rok, w sprawie wyrażenia 
opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2022-2036 oraz w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu 
budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w roku 2022 (zał. od nr 28 do nr 30). 

Powyższe opinie są opiniami pozytywnymi.  

W uchwale w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok Skład Orzekający 
wskazał na nieliczne błędy i uchybienia: 

1. W załączniku Nr 1 do projektu, przedstawiającym planowane dochody na 2022 rok, w dziale 710 
„Działalność usługowa” rozdziale 71012 „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” zaplanowano 
dochody w § 0690 „Wpływy z różnych opłat” w kwocie 600.000,00 zł. Według uzasadnienia są to 
„wpływy za czynności geodezyjne i kartograficzne oraz udzielanie informacji z zasobów powiatowych, 
a także opłaty za czynności związane z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania 
projektowanych sieci uzbrojenia terenu”. Skład Orzekający wskazuje na konieczność wyodrębnienia 
w budżecie dochodów pobieranych na podstawie art. 41b ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990) i wydatków nimi finansowanych, zgodnie 
z przepisem art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, iż „w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego określa się także dochody i wydatki 
finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki 
wynikającymi z odrębnych ustaw”. 

2. W dziale 600 „Transport i łączność” rozdziale 60014 „Drogi publiczne Powiatowe” w § 6300 
„dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
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zaplanowana został dotacja w kwocie 1.561.589,00 zł. Z uzasadnienia do projektu uchwały 
budżetowej na 2022 (str. 6) wynika, iż Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki otrzyma dotacje m. in. 
z Miasta i Gminy Krzyż Wlkp. w kwocie 328.661,00 zł. Z analizy projektu budżetu na 2022 r. Miasta   
i Gminy Krzyż Wlkp. wynika, że zaplanowane zostały wydatki w rozdziale 60014 § 6300 w kwocie 
278.661,00 zł (różnica 50.000,00 zł). 

3. W § 13 projektu uchwały budżetowej postanowiono, że „Ustala się kwotę 1.000.000,00 zł, do 
której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać zobowiązania”. Zgodnie z art. 12 ust. 2 pkt 9 
ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu należy określenie 
wysokości sumy, do której Zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania. Zatem powyższe 
postanowienie winno brzmieć „Ustala się sumę 1.000.000,00 zł, do której Zarząd Powiatu może 
samodzielnie zaciągać zobowiązania”. 

W uchwale w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022-2036 Skład Orzekający wskazuje, iż w załączniku Nr 2 
dla przedsięwzięcia pn.: „Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych uczniów i uczennic szkół 
zawodowych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego (poz. 1.1.1.4) realizowanego w okresie 2020-2022, 
ustalono limit zobowiązań w wysokości wyższej od limitu wydatków roku 2022. Błędne ustalenie limitu 
zobowiązań narusza art. 226 ust. 3 pkt 4 i 5 ustawy o finansach publicznych. Wykazywana kwota limitu 
zobowiązań określa granicę kwotową, do której można zawrzeć umowę na realizację danego 
przedsięwzięcia. Limit zobowiązań nie może przewyższać limitu wydatków do poniesienia w określonym 
przedziale czasowym. 

 Zarząd, po zapoznaniu się z powyższym, wyraził stanowisko, w którym akceptuje bez zastrzeżeń 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wyrażonej opinii o projekcie uchwały budżetowej 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 2022 rok (zał. nr 31). 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej i uchwalenia regulaminu jej pracy. 

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej i uchwalenia regulaminu 
jej pracy. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie organ administracji publicznej ogłaszający otwarty konkurs ofert powołuje komisję 
konkursową w celu zaopiniowania złożonych ofert. 

W skład Komisji wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego oraz 
osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje 
pozarządowe biorące udział w konkursie. 

W dniu 19 listopada 2021 r. Zarząd Powiatu ogłosił nabór kandydatów na członków Komisji Konkursowej 
opiniującej oferty złożone w powyższym konkursie. W wyznaczonym terminie, tj. do dnia 30 listopada br. 
nie wpłynęło żadne zgłoszenie kandydata reprezentującego organizację pozarządową do prac w Komisji 
Konkursowej. Zgodnie z art. 15 ust. 2da pkt 1 ustawy Komisja może działać bez udziału osób wskazanych 
przez organizacje pozarządowe, więc do jej składu desygnuje się czterech przedstawicieli organu 
wykonawczego samorządu powiatowego. Zadania i tryb pracy Komisji określa Regulamin Pracy Komisji 
Konkursowej stanowiący załącznik do uchwały. 

Wobec powyższego Zarząd przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej i uchwalenia regulaminu jej pracy – w obecności 5 członków Zarządu: 

5 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym Uchwała Nr 434/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 



9 

 

Ad.9 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

 Zarząd przyjął protokół z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 09 grudnia 2021 roku, nie wnosząc 
żadnych uwag.  

Ad.10 

Sprawy różne. 

  W sprawach różnych Wicestarosta poinformował, że w dniu 9 grudnia 2021 r. Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej otrzymał od Wojewody Wielkopolskiego mobilny aparat RTG o wartości 380 tys. zł. 
Wcześniej szpital ubiegał się o dofinansowanie zakupu stacjonarnego aparatu RTG, na który Rada Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego zabezpieczyła kwotę 600 tys. zł. 

Więcej spraw różnych nie poruszano. 

 

 
  Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16 grudnia 2021 r. 
zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 22 grudnia 2021 r. 
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…………………………….. 
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……………………………..  
Podpisy członków Zarządu 
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Sławomir Kryger ………………………….. 
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Jan Pertek ……………………………………. 


